
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 1 k zadávací dokumentaci  

a pokynům ke zpracování nabídky 
 

ve veřejné zakázce na dodávky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

„Dodávka diagnostik pro infekční sérologii spojená  
s výpůjčkou imunochemického analyzátoru  

pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s.“ 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 20 000 000,- Kč bez DPH 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, prokurista a technický náměstek  

tel., e-mail:               +420 720 979 060, kozak.petr@nemtru.cz  
ID Datové schránky:          724ff9k 

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2023-041934 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html (dále jen „E-ZAK“) 

klasifikační 
kódy CPV 

33100000-1 - zdravotnické přístroje 
33127000-1 - imunoanalytické přístroje 
33124103-5 - diagnostické doplňky 

 

osoba pověřená 
zadavatelskou   

činností: 

                                        INGENIRING KRKONOŠE a.s. 
sídlo:          Horská 634, 541 01 Trutnov 
IČ:          274 724 93 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2327 

osoba oprávněná:        Ing. Ludvík Blažek, člen představenstva 
tel., e-mail:        +420 731 020 021, blazek@ingeniring.cz 
ID Datové schránky:         3kkeizk 

Pověřená osoba zadavatele není ve střetu zájmů, splňuje požadavek nepodjatosti 
a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní 

 

 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány následné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dodavatel předně uvádí, že není zcela zřejmé, na základě jakých skutečností a požadavků Zadavatel 

stanovil ve veřejné zakázce požadované metody a dodatkové metody. Dle Dodavateli dostupných 

informací současný rozsah veřejné zakázky zcela nereflektuje stávající potřeby Zadavatele. V této 

souvislosti Dodavatel např. uvádí, že do seznamu požadovaných metod nebyly nezahrnuty dvě 

metody monitoringu lékových hladin (Gentamicin, Vancomycin), které ovšem prokazatelně 

používá. 

Může Zadavatel poskytnout konkrétní informace na základě jakých kritérií a jakého klíče byl stanoven 

rozsah poptávaných metod, alternativně zváží Zadavatel případnou úpravu požadovaných a dodatkových 

metod tak, aby byly přidány metody dvě metody monitoringu lékových hladin (Gentamicin, Vancomycin), 

které prokazatelně Zadavatel používá? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel stanovil požadované metody na základě současných potřeb Oddělení lékařské mikrobiologie          

a imunologie (OLMI) a dodatkové parametry s ohledem na budoucí rozvoj vyšetřovacích metod a 

zkvalitnění služeb poskytovaných OLMI.  

mailto:kozak.petr@nemtru.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html
mailto:blazek@ingeniring.cz


 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

Monitoring lékových hladin (Gentamicin, Vancomycin) v současnosti spadá do metod nabízených OLMI. 

OLMI tuto službu pro nemocnici zajišťuje pouze v základní pracovní době ve všedních dnech. Detekce 

lékových hladin je potřeba zajistit v režimu 24/7. Proto bude OLMI, v rámci zkvalitnění služeb 

laboratorního komplementu, tuto diagnostiku převádět na jiné oddělení zadavatele, které pracuje v 

režimu 24/7                  a disponuje technikou vhodnou pro zajištění těchto vyšetření i dalších léčiv. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel v zadávací dokumentaci veřejné zakázky požaduje výkon min. 150 testů/h na uzavřeném 

automatizovaném analyzátoru, přičemž po změně zadávací dokumentace umožňuje dodání více 

analyzátorů. 

Chápe Dodavatel správně, že účelem tohoto požadavku je, aby Zadavatel mohl provést nejméně 150 

testů, v různých poměrech metod, za hodinu, tj. pokud tento požadavek splní dva nabídnuté analyzátory, 

bude tato potřeba naplněna? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V případě dodání dvou analyzátorů zadavatel požaduje kapacitu u komplexního/velkého analyzátoru 

minimálně 150t/hodinu a malého minimálně 120t/hodinu. 

 

 

Toto vysvětlení bylo vydáno na základě vyjádření lékařských kapacit zadavatele. Věříme, že poskytnutá 

vysvětlení plně pokrývají problematiku zaslaných dotazů. Jelikož se zadávací podmínky nemění                       

a vysvětlením nedochází k rozšíření okruhu potencionálních zájemců, neupravuje zadavatel termín pro 

podání nabídek. 

 

 

 

V Trutnově dne, 21. 12. 2023  

 
 
 
 
 
 

   
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.,     za správnost administrátor 
předseda správní rady 
 
v. z. Ing. Petr Kozák, prokurista  
 

 
 
 
 
 

 


		2023-12-21T07:29:25+0100
	Petr Kozák




